BÁSCULA PESA-PERSONAS ELECTRONICA
MARCA BBG MODELO: PP-150
MANUAL DE USUARIO
Por favor lea completa y detenidamente este manual antes de usar su equipo
2
Manual de Uso Báscula Pesa-Personas BBG Modelo: PP-150
Manual de instrucciones
Gracias por comprar nuestro producto. Lea detenidamente todas las instrucciones de

LCD muestre “CAL”, y luego muestre un cierto número (valor “zero”) después de un tiempo. El
valor cero debe estar entre 2000 y 6000.
2) Presione la tecla “ON/TARE” nuevamente, la pantalla LCD muestra “CAL 50” y vuelve a “0”,
luego coloque 50 kg de peso, la pantalla LCD muestra un valor entre 100000~15000, presione
la tecla “ON/TARE” nuevamente cuando el valor es estable. La pantalla LCD muestra “CAL
100” y vuelve a “0”.
3) Ponga 100 kg de peso, la pantalla LCD muestra un valor entre 10000 ~ 15000, presione la
tecla “ON/TARE” nuevamente cuando el valor sea estable. La pantalla LCD muestra “CAL 150”
y vuelve a “0”.
4) Ponga 150 kg de peso, la pantalla LCD muestra un valor entre 10000~15000, presione la
tecla “ON/TARE” nuevamente y la pantalla LCD muestra “END”. La calibración es exitosa.
5) Repita los procedimientos anteriores si es necesario hasta que el pesaje cumpla con el
requisito.
Tabla de referencia para calibración
Modelo Primer peso (kg) Segundo peso (kg)
TCS-30 15 30
TCS-60 30 60
TCS-150 75 150
TCS-300 150 300
TCS-600 300 600
GARANTIA DEL EQUIPO
Por la compra de cualquier equipo de la marca BBG, usted cuenta con una garantía y
respaldo técnico durante doce (12) MESES. No incluye Batería, Adaptadores y/o Cables. La
cual puede hacer efectiva en el sitio de compra presentando su factura como soporte de